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METROPOLITAN WASHINGTON AIRPORTS AUTHORITY 
SOLICITATION NO. 1-13-C057 

COMBINED ELECTRICAL SYSTEMS UPGRADE 
RONALD REAGAN WASHINGTON NATIONAL AIRPORT 

February 7, 2013 
QUESTION AND ANSWER RESPONSE  

 

1. Can you tell me the company(ies) authorized to do security work at Reagan National? Thank you? 
 Response:  The authority has an existing unarmed security guard service contract with Master Security, 

LLC. 
 
2. Is there a bid bond requirement? 
 Response:  No. 

 
3. Spec 013100 1.3 D; Are there any items required to be salvaged that are designated as the Authority's 

property? 
Response:  See Part E, Drawing EL02.1 for items to be salvaged. 
 

4. Part A and C Spec 260543 2.5 requires fiberglass stanchions and arms. The stanchions nominal 36" 
high. Drawing EL07.002 detail 1 indicates 271/2" high with a phenolic insulator. There are conflicting 
requirements? 

 Response:  Cable rack stanchions and arms shall be fiberglass-reinforced polymer per the specification. 
Stanchions shall be 36” high per the specification. Drawing EL07.002, Detail 1 will be 
revised to coordinate with the specification. 

 
5. Part C spec 263600 1.5 has a requirement to furnish 1 spare transfer switch of each size. Furnishing one 

600 amp 4 pole transfer switch as a spare part is unusual. Please clarify this requirement?? 
Response:  Provide spare parts as indicated in the specification. Part C includes one spare 600A ATS 

and Part E includes one spare 400A ATS. 
 

6. Part A Drawing EL07.001 drawing note 2; is the relocation of the existing water pipe the responsibility of 
MWAA? 
Response:  No. The Contractor is responsible for relocating the existing water piping as required to 

accommodate the new work. Coordinate with MWAA for outage of water supply to piping to 
be relocated. 

 
7. In the Construction safety Manual paragraph 2.5.4 it has the requirements to provide a full time 

construction safety manager for large complex construction projects or when multiple safety engineers 
are required. There is no definition of a large complex construction project. Will this project require a full 
time safety manager and a full time safety engineer? 
Response:  No. Per the specification, a minimum of one full time Safety Engineer per shift is required. 
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8. Part A drawing EL10.001 drawing note 1 has a requirement to provide fiber cable. Where is the 
information for the cable and terminations in the specifications? 
Response: Specification for the fiber cable and terminations, Specification Section 260532 will be 

revised in Addendum One. 
 
9. Part A drawing EL10.001 drawing notes have requirements for hardware, components and software for 

an existing SCADA/HMI system. Where in the specifications can information be found concerning this 
requirement? What is the information on the existing system? 
Response:  Provide fiber cabling from the generator to a 2’X 2’ X8” pull box in the North Substation. 

Locate the pull box above the location of the SCADA/HMI panel provided under the North 
Substation Equipment Replacement Project. Provide 20’ of cable slack at the pullbox. 
Terminate and test the cable. The cable will be connected to the SCADA/HMI panel by the 
North Substation Equipment Replacement Project Contractor. Part A, Drawing EL10.001, 
Drawing Note 1 will be revised to show this work and Drawing Notes 2, 3 and 4; which 
require modification to the SCADA/HMI system under this project; will be deleted in 
Addendum One. 

 
10. Drawing ST03.001 detail B shows a call-out detail 4 which appears to have two turn-down footings. Detail 

4, on the same drawing, does not show turn-down footings. These are conflicting? 
Response:  Turned down footings are required at the east and west edges of both sidewalks on the 

north side of the generator. Drawing ST03.001 will be revised to show this requirement. 
 

11. Drawing EL04.001 shows the new remote annunciator mounted to the left of the existing HMI panel, 
however there is a clock, outlet, phone and fire extinguisher in that location and there does not appear to 
be enough room? 
Response:  The HMI panel to be installed under the North Substation Equipment replacement Project 

will be located on the East wall of the substation, to the South of the existing AC unit. The 
remote annunciator panel to be installed under this project will be located adjacent to the 
HMI panel. Drawing EL04.001 will be revised to show this location. 

 
12. Drawing EL10.001 note 2 has a requirement to modify the existing HMI/SCADA panel to add separate 

user interface graphics. However the existing panel appears to be just a remote annunicator. The note 
also refers to "control" but does not detail what control is required? There does not appear to be enough 
room to mount a new HMI screen on the existing door? 
Response:  Drawing EL10.001 will be revised to delete the requirements to modify the SCADA/HMI 

system.  See Addendum One. 
 

13.  Part A and C Spec 263213 Part 4 A. has a requirement to engage a qualified testing agency to perform 
the required testing. If the manufacturer's field service personnel are factory authorized to perform 
service and testing on the generators will they be allowed to perform the testing? 
Response:  No.  Testing agency must comply with paragraph 1.8C of section 263213 and specification 

section 014000, paragraph 1.16. 
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14. Drawing EL02.3 note 17 requires the removal of a 4160V feeder to the old main terminal switchgear 
room. It shows the feeder going outside, is there any manholes that the feeder passes through? 
Response:  The feeder referenced in note 17 does not pass through any manholes.  However, the other 

feeders connected to the 4160V ATS (incoming normal, and outgoing, plus another one not 
shown) in the old main terminal switchgear room, do pass through a manhole.   Revised 
drawings will be issued to provide information on the quantity and physical location of these 
cables. See Addendum One. 

 
15. Drawing EL01.1 does not indicate the route the existing 4160V feeder to be demolished between the 

generator room and the old main switchgear room. Can you provide a drawing indicating the route? 
Response:  The cables exit each room through the west wall, and go in an underground duct bank 

between the two rooms.  The exact route of the duct bank is not known 
 

16. Can you provide a demolition drawing of the old main switchgear room? We did not see this room on the 
site visit? 
Response: Revised drawing will be issued, showing this room.  Also note that the only access to the 

room is via the roadway which runs beneath the terminal.  Work which will block the 
roadway will be need to be scheduled to occur during nighttime hours.  Also, access for 
equipment into or out of the room is via an equipment hatch.  The bottom of the hatch is 
approximately two feet above grade.  See addendum One. 

 
17. Drawing EL02.1 the equipment to be salvaged and delivered to the MWAA storage space and 

maintenance facility, will MWAA be responsible for off loading the equipment from the delivery vehicle? 
Response:  No.  Contractor will be responsible for offloading the equipment and placing it where directed 

by the Authority. 
 

18. Drawing EL04.1 drawing note 2 is a 400A transfer switch however drawing EL06.1 drawing note 9 states 
the switch is 225A. Clarify the correct size? 
Response:  Correct size is 400A.  Note that this makes the transfer switch the same as the one used for 

the Ops computer room, thus only one spare is required.  See Addendum One. 
 

19. Drawing EL02.1 the transformers to be removed 112.5KVA, drawing EL02.2 50KVA and drawing EL02.5 
1000KVA are they PCB free? 
Response:  All of the transformers are PCB free. 
 

20. Drawing EL04.2 drawing note 9 please provide the catalog number of the existing FPE breaker to be 
reconditioned? 
Response:  The catalog number of the existing FPE breaker is XM631400. 
 

21. Spec 261200 2.2 F. Cooling System, the first sentence requires provisions for future forced air cooled 
rating. The second sentence uses the words shall include. These are conflicting, please clarify. 
Response:  Include only provisions for future forced air cooling 
 



Metropolitan Washington Airports Authority 1-13-C057 
 

 
Questions and Answers #1 Page 4 of 4 

22. Spec sections 2.2 I. 6 and 2.3 I. 8 requires the transformer to have a integral liquid spill containment 
vessel. We know of no manufacturer that can provide this feature as a part of the transformer. It would 
interfere with the provisions for jacking under the base and allowing the use of pipe rollers. Can you 
review this requirement? 
Response:  For section 2.2 I 6 (relating to the indoor transformer) liquid containment pan is available and 

is contractor must provide.  For section 2.3 I 8 (outdoor padmounted transformer) liquid 
containment is handled separately.  Containment pan will be deleted for outdoor 
transformer.  See Addendum One. 

 
23. Spec 261200 4.1 E the requirement to monitor the secondary voltage on medium voltage transformers 

seems out of character for the type of use and will be expensive. Can you evaluate this requirement? 
Response:  Requirement to remain as specified. 
 

24. Part E drawing EL02.1 The incoming CCT FAE2 to manhole feeder is shown to be demolished. How long 
is the feeder? How is the feeder terminated in the manhole? What type of feeder is it, lead or poly?? 
Response:  The portion of the feeder to be demolished is roughly 150 feet long.  It is not lead type 

cable.  The cable currently passes through the manhole.  After the portion of cable between 
the manhole and the room, is removed, terminate the remaining ends of the cable in the 
manhole, with Live End seals. 

 
25. Drawing EL06.2 note 10 requires a 24" deep enclosure. Drawing EL04.4 note 2 requires a 18" deep 

enclosure, please clarify? 
Response:  The 24” requirement is the correct, see Addendum One. 
 

26. Drawing EL06.1 note 12 requires panel 5H-SS5 to have a 35KAIC rating. The panel schedule, on the 
same drawing, indicates a 14KAIC rating is required, please clarify? 
Response:  The 35KAIC rating is correct, see Addendum One. 
 

27. Drawing EL06.2 note 8 requires 42 circuits for panel LTV300. The panel schedule, on the same drawing, 
indicates a 24 circuit panel is required, please clarify? 
Response:  A 24 circuit panel is correct, see Addendum One. 
 

28. For medium voltage transformers will ABB be an acceptable manufacturer? 
Response:  Yes, ABB will be an acceptable manufacturer (subject to compliance with the specifications). 
 


